[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2015 года

                                                                                              № 89
г. Никольск

Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы и муниципальных должностей при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять сведения о  своих   доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного характера, а  также  сведения  о  доходах,  расходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", закона Вологодской области от 09.10.2007 N 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области",
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, муниципальных   должностей   Никольского   муниципального   района,   при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие,    лица,    замещающие    муниципальные    должности,    обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного   характера   своих   супруги   (супруга)   и несовершеннолетних детей.
2.
Признать     утратившим     силу     постановление     администрации Никольского муниципального района от 05.02.2013 № 158 «Об утверждении перечня должностей муниципальной, службы, муниципальных должностей при назначении на которые граждане   и   при   замещении   которых   муниципальные   служащие,   лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Руководителям органов местного самоуправления Никольского района внести изменения в соответствии с настоящим постановлением в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие,  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного   характера   своих   супруги   (супруга)   и несовершеннолетних детей.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Авангард".
       5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района.

Глава района

В.В. Панов
Утвержден
Постановлением
Администрации Никольского
муниципального района
от 02.02.2015 года № 89

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, муниципальных должностей

Никольского муниципального района,
при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие, лица, замещающие
муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. 1.  Высшая группа должностей
         Первый заместитель Главы района
Заместители Главы района
Управляющий делами
1.2   Главная группа должностей
         Руководитель      структурного      подразделения      в      составе      Администрации муниципального района (председатель комитета, заведующий отделом) . Руководитель      структурного      подразделения      в      составе      Администрации муниципального района - главный бухгалтер
1. 3.   Ведущая группа должностей
        Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации муниципального района (заместитель председателя комитета, заместитель заведующего отделом, заместитель главного бухгалтера)

1.4.  Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист
1.5.  Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Глава района

2. Председатель Представительного Собрания района

3. Руководители органов местного самоуправления района.